
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional, Científica e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Canoas 

 

 

PORTARIA N.º 132 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 
 

 
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 37/2020, RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Jaqueline Russczyk, ocupante do cargo de Professora 
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1822776, para responder como 
Coordenador do Curso de Especialização em Educação: Integração de Saberes. 
 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação. 
 
 
 

Publique-se. 
 
 
 

Jair Bruschi Junior 
Portaria 37/2020 

Diretor-Geral Substituto  
IFRS-Campus Canoas 

 
 


		2021-09-01T17:49:38-0300
	JAIR BRUSCHI JUNIOR:01284247023




